
 
 

ZARZĄDZENIE NR 17 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Systemu Wspomagania Obsługi Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 20 ust. 1c i 1f, art. 25 oraz art. 46b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Policji z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie Systemu 
Wspomagania Obsługi Policji (Dz. Urz. KGP poz. 101) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27) rozporządzenie w sprawie postępowania kwalifikacyjnego – rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 lutego 2025 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego 
wobec kandydatów do służby w Policji (Dz. U. poz. 248);”; 

2) w § 10 w ust. 2: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. b i c, 

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia administruje zbiorem danych: 

a) SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ – w odniesieniu do danych osobowych wszystkich policjantów 
pobieranych do tego zbioru danych z Centralnej Bazy Kadrowej SWOP oraz w odniesieniu do 
wszystkich informacji, w tym danych osobowych, dotyczących policjantów, przetwarzanych 
w tym zbiorze danych w sprawach o charakterze kadrowym, w zakresie spraw, o których mowa 
w § 4 pkt 1, dotyczących wyszkolenia strzeleckiego policjantów przeprowadzanego we 
wszystkich jednostkach organizacyjnych Policji, w tym po ustaniu ich służby w Policji, 

b) SWOP CRDK II – w odniesieniu do danych osobowych wszystkich kandydatów do służby 
w Policji, przetwarzanych w SWOP w sprawach o charakterze kadrowym z zakresu doboru do 
służby w Policji, w zakresie spraw, o których mowa w § 4 pkt 4, prowadzonych przez komórki 
organizacyjne właściwe w sprawach doboru we wszystkich jednostkach organizacyjnych Policji 
uprawnionych do prowadzenia postępowań kwalifikacyjnych do służby w Policji.”; 

3) w § 11 w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia – w zakresie spraw o charakterze 
kadrowym dotyczących wyszkolenia strzeleckiego policjantów oraz mających wpływ na 
przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w zbiorze danych SWOP OBSŁUGA 
STRZELAŃ.”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 

1562, 1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 6 maja 2025 r.

Poz. 32



4) w § 12: 

a) w ust. 1 w pkt 7 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) otrzymania, zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 8 lit. a, informacji o wystąpieniu naruszenia powodującego 
wysokie ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych, chyba że na podstawie tej 
dokumentacji oraz po dokonaniu własnej oceny w zakresie wystąpienia wysokiego ryzyka naruszenia 
praw lub wolności osób fizycznych, o którym mowa w art. 34 rozporządzenia PE i Rady (UE) 
2016/679, stwierdzą brak przesłanek wystąpienia takiego ryzyka, z uwzględnieniem właściwości, 
o której mowa w § 10 ust. 2 pkt 1–3 i 5–7, w zakresie administrowania zbiorami danych SWOP, 
a także przepisów ust. 3 i 4 oraz § 14 ust. 1 pkt 8 lit. b;”, 

b) w ust. 4: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dyrektor biura KGP właściwego w sprawach kadrowych – jeżeli naruszenie dotyczy danych 
osobowych policjantów i pracowników Policji, w tym po ustaniu ich służby lub pracy w Policji, lub 
członków ich rodzin przetwarzanych w lokalnym zbiorze danych SWOP KADRA KGP lub Centralnej 
Bazie Kadrowej SWOP oraz jednocześnie tych danych osobowych przetwarzanych w zbiorze danych 
SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ lub w którymkolwiek z lokalnych zbiorów danych SWOP KGP 
określonych w § 10 ust. 2 pkt 2–6,”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia – jeżeli naruszenie ochrony danych 
osobowych w SWOP dotyczy danych osobowych przetwarzanych w zbiorze danych SWOP CRDK 
II,”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dyrektor biura KGP, który został wyznaczony do tego spośród dyrektorów biur, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 2–7 w drodze wzajemnych ustaleń pomiędzy tymi dyrektorami, dyrektorem biura 
KGP właściwego w sprawach kadrowych i inspektorem ochrony danych w KGP – jeżeli naruszenie 
ochrony danych osobowych w SWOP dotyczy właściwości zbioru danych SWOP OBSŁUGA 
STRZELAŃ oraz jednocześnie właściwości co najmniej jednego z lokalnych zbiorów danych SWOP 
KGP określonych w § 10 ust. 2 pkt 2–6 albo gdy dotyczy właściwości więcej niż jednego z lokalnych 
zbiorów danych SWOP KGP określonych w § 10 ust. 2 pkt 2–6 administrowanych przez różnych 
dyrektorów biur KGP określonych w tych przepisach,”; 

5) w § 14 w ust. 1: 

a) w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dyrektorów biur KGP i kierownika komórki organizacyjnej KGP, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 2–7 – w zakresie określonym w § 17 ust. 1 pkt 4–6;”, 

b) w pkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dyrektorom biur KGP i kierownikowi komórki organizacyjnej KGP, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 1–3 i 5–7, zgodnie z właściwością określoną w tym przepisie w zakresie 
administrowania zbiorami danych SWOP;”, 

c) w pkt 8 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) informacje o wystąpieniu takiego naruszenia, wraz z dokumentacją dotyczącą naruszenia, przekazuje 
dyrektorom biur KGP i kierownikowi komórki organizacyjnej KGP, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 1–3 i 5–7, zgodnie z właściwością określoną w tym przepisie w zakresie 
administrowania zbiorami danych SWOP,”, 

d) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) udostępnia informacje, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 9, dyrektorom biur KGP i kierownikowi 
komórki organizacyjnej KGP, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 1–3 i 5–7 na ich wniosek;”; 

6) w § 16: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 32



a) w ust. 1: 

– pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektorów biur KGP, kierownika komórki organizacyjnej KGP 
i komendantów jednostek organizacyjnych Policji, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7 oraz 
ust. 3 i 4, może wyznaczyć osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań w zakresie 
objętym niniejszym zarządzeniem; 

2) sprawuje nadzór nad jakością i aktualnością danych osobowych przetwarzanych w zbiorach danych 
SWOP KADRA oraz nad jakością i aktualnością informacji przetwarzanych w zbiorze danych SWOP 
KADRA KGP; 

3) sprawuje nadzór nad zgodnością uprawnień do przetwarzania informacji w SWOP w zbiorach danych 
SWOP KADRA i Centralnej Bazie Kadrowej SWOP z zadaniami służbowymi oraz z procedurami 
nadawania i odbierania tych uprawnień;”, 

– pkt 5–8 otrzymują brzmienie: 

„5) w razie potrzeby określa wzory formularzy wykorzystywanych do przetwarzania danych osobowych 
w zbiorach danych SWOP KADRA; 

6) ustala i aktualizuje wartości katalogowe i słownikowe w zbiorach danych SWOP KADRA,  w tym 
w uzgodnieniu z kierownikiem komórki organizacyjnej KGP, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 6, 
w zakresie zbiorów danych SWOP KADRA „Medycyna Pracy”, „BHP” oraz „SZKOLENIA 
BHP/PPOMOC/PPOŻ”; 

7) ustala i aktualizuje wykaz uprawnień oraz ról centralnych i lokalnych obowiązujących przy 
przetwarzaniu informacji, w tym danych osobowych, w zbiorach danych SWOP KADRA 
i w Centralnej Bazie Kadrowej SWOP, a także akceptuje wykaz uprawnień oraz ról centralnych 
i lokalnych obowiązujących przy przetwarzaniu informacji, w tym danych osobowych, w zbiorach 
danych SWOP, o których mowa w § 3 pkt 2–7 i 9; 

8) akceptuje zmiany w zakresie nowych rozwiązań, funkcjonalności oraz innych modyfikacji w SWOP 
w zakresie dotyczącym przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, w zbiorach danych 
SWOP KADRA i Centralnej Bazie Kadrowej SWOP;”, 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) jest upoważniony do wydawania instrukcji lub wytycznych w sprawie szczegółowego sposobu 
wykonywania przez policjantów i pracowników Policji czynności służbowych związanych 
z przetwarzaniem danych osobowych w zbiorach danych SWOP KADRA i Centralnej Bazie 
Kadrowej SWOP wynikających z niniejszego zarządzenia;”, 

– w pkt 12 uchyla się lit. b, 

– w pkt 14 uchyla się lit. b, 

b) w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) analizowanie operacji przetwarzania informacji w SWOP w zbiorze danych SWOP KADRA 
wykonywanych w jednostkach i komórkach organizacyjnych Policji oraz wyjaśnianie stwierdzonych 
rozbieżności lub wątpliwości w tym zakresie; 

2) szkolenie użytkowników SWOP w zakresie: 

a) znajomości zasad przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, w zbiorze danych SWOP 
KADRA oraz zasad wykonywania operacji przetwarzania informacji w tych zbiorach, 

b) obowiązujących przepisów dotyczących gromadzenia, przetwarzania i udostępniania informacji, 
w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorze danych SWOP KADRA, 

c) obsługi systemu teleinformatycznego SWOP w związku z przetwarzaniem w tym systemie 
informacji, w tym danych osobowych, w zbiorze danych SWOP KADRA we współpracy 
z dyrektorem biura KGP właściwego w sprawach łączności i informatyki;”, 

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 32



„3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 14, jest niezależne i autonomiczne wobec uprawnień 
wynikających z przepisów § 12 ust. 1 pkt 6–8 i ust. 2 pkt 5–7, § 14 ust. 1 pkt 7–9, a także wobec 
upoważnień, o których mowa w § 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 1a pkt 3, § 18 ust. 1 pkt 9 i ust. 2, oraz nie narusza 
uprawnień określonych w § 15 ust. 1 pkt 1 i 2. 

4. Kierownicy jednostek lub komórek organizacyjnych Policji, do których wpłynęły wnioski, 
wystąpienia, zapytania lub skargi dotyczące przetwarzania przez Komendanta Głównego Policji w SWOP 
danych osobowych policjantów, pracowników Policji, członków ich rodzin, byłych policjantów lub byłych 
pracowników Policji niezwłocznie przekazują te wnioski, wystąpienia, zapytania lub skargi do dyrektora 
biura KGP właściwego w sprawach kadrowych.”; 

7) w § 17: 

a) w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektorzy biur KGP oraz kierownik komórki organizacyjnej KGP, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 2–7, zgodnie z ich właściwością określoną w tych przepisach:”, 

– w pkt 10 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) policjantów i pracowników Policji oraz byłych policjantów i pracowników Policji, których dane 
osobowe są przetwarzane w administrowanych przez tych dyrektorów biur KGP i kierownika komórki 
organizacyjnej KGP zbiorach danych SWOP KADRA „Medycyna Pracy”, „BHP” lub „SZKOLENIA 
BHP/PPOMOC/PPOŻ”, SWOP PŁACE, SWOP.FK, SWOP.GM, SWOP.ST, SWOP GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA, SWOP SKARGA oraz SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ w związku i w zakresie 
przetwarzania ich danych osobowych w tych zbiorach danych SWOP,”, 

– w pkt 11 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) policjantów i pracowników Policji oraz byłych policjantów i pracowników Policji w zakresie ich 
danych osobowych przetwarzanych w administrowanych przez tych dyrektorów biur KGP i kierownika 
komórki organizacyjnej KGP zbiorach danych SWOP KADRA „Medycyna Pracy”, „BHP” lub 
„SZKOLENIA BHP/PPOMOC/PPOŻ”, SWOP PŁACE, SWOP.FK. SWOP.GM, SWOP.ST, SWOP 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA, SWOP SKARGA oraz SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ,”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia: 

1) zapewnia wykonanie obowiązków informacyjnych, o których mowa w art. 13 i 14 rozporządzenia PE 
i Rady (UE) 2016/679, w stosunku do kandydatów do służby w Policji przystępujących do 
postępowania kwalifikacyjnego do służby w Policji prowadzonego przez Komendanta Głównego 
Policji zgodnie z informacjami zawartymi w kwestionariuszu osobowym kandydata; 

2) jest uprawniony do realizacji oraz załatwiania spraw związanych z wykonywaniem praw 
podmiotowych, o których mowa w art. 15–21 rozporządzenia PE i Rady (UE) 2016/679, przez 
kandydatów do służby w Policji, których dane osobowe są przetwarzane w zbiorze danych SWOP 
CRDK II, w związku i w zakresie przetwarzania ich danych osobowych przez Komendanta Głównego 
Policji w tym zbiorze; 

3) jest upoważniony do reprezentowania Komendanta Głównego Policji oraz występowania przed 
Prezesem Urzędu Ochrony Danych Osobowych oraz innymi organami, instytucjami i podmiotami 
w sprawach związanych z przetwarzaniem przez Komendanta Głównego Policji w SWOP informacji, 
w tym danych osobowych, dotyczących kandydatów do służby w Policji w zakresie zbioru danych 
SWOP CRDK II.”, 

c) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Nadzór, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 3, dyrektorzy biur KGP oraz kierownik komórki organizacyjnej 
KGP, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7, sprawują w szczególności przez:”, 

d) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 32



„3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 11 i ust. 1a pkt 3, jest niezależne i autonomiczne wobec 
uprawnień wynikających z przepisów § 12 ust. 1 pkt 6–8 i ust. 2 pkt 5–7, § 14 ust. 1 pkt 7–9, a także wobec 
upoważnień, o których mowa w § 16 ust. 1 pkt 14 i § 18 ust. 1 pkt 9, oraz nie narusza uprawnień 
określonych w § 15 ust. 1 pkt 1 i 2. 

4. Kierownicy jednostek lub komórek organizacyjnych Policji, do których wpłynęły wnioski, 
wystąpienia, zapytania lub skargi dotyczące przetwarzania przez Komendanta Głównego Policji danych 
osobowych: 

1) policjantów, pracowników Policji, członków ich rodzin, byłych policjantów, byłych pracowników 
Policji oraz danych osobowych osób, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3–6, w zbiorach danych SWOP 
KADRA „Medycyna Pracy”, „BHP” lub „SZKOLENIA BHP/PPOMOC/PPOŻ”, SWOP PŁACE, 
SWOP.FK, SWOP.GM, SWOP.ST, SWOP GOSPODARKA MIESZKANIOWA, SWOP SKARGA 
lub SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ – niezwłocznie przekazują te wnioski, wystąpienia, zapytania lub 
skargi do dyrektora biura KGP i kierownika komórki organizacyjnej KGP, o których mowa w § 10 
ust. 2 pkt 2–7, zgodnie z właściwością określoną w tych przepisach w zakresie administrowania przez 
nich zbiorami danych SWOP; 

2) kandydatów do służby w Policji w zbiorze danych SWOP CRDK II – niezwłocznie przekazują te 
wnioski, wystąpienia, zapytania lub skargi do dyrektora biura KGP właściwego w sprawach doboru 
i szkolenia.”; 

8) w § 19 w ust. 2 w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) udzielać niezbędnych informacji i wyjaśnień oraz przekazywać niezbędne materiały i dokumentację 
dyrektorom biur KGP oraz kierownikowi komórki organizacyjnej KGP, o których mowa 
w § 10 ust. 2 pkt 2–7 w celu realizacji obowiązków i upoważnień określonych w § 17 ust. 1 pkt 10 i 11 
oraz ust. 1a pkt 2 i 3, a także komendantom jednostek organizacyjnych Policji i Dyrektorowi CLKP, 
o których mowa w § 10 ust. 3 i 4, w celu realizacji obowiązków i upoważnień określonych 
w § 18 ust. 1 pkt 8 i 9;”; 

9) w § 28: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. b i d, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) w KGP i BOA nadaje dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia w zakresie 
informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w: 

a) zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ, 

b) zbiorze danych SWOP CRDK II;”; 

10) w § 30 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) spraw o charakterze kadrowym oraz mających wpływ na strukturę organizacyjną oraz 
przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w tych sprawach w zbiorze danych SWOP 
KADRA lub mających wpływ na strukturę organizacyjną oraz przetwarzanie informacji 
w pozostałych zbiorach danych SWOP, w tym w zakresie dostępu do zbioru SWOP MASTER, 
o którym mowa w § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lit. a – nadaje dyrektor biura KGP właściwego 
w sprawach kadrowych;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) spraw o charakterze kadrowym dotyczących wyszkolenia strzeleckiego policjantów oraz mających 
wpływ na strukturę organizacyjną oraz przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w tych 
sprawach w zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ, w tym w zakresie dostępu do zbioru 
SWOP MASTER, o którym mowa w § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a, w celu realizacji zadań oraz w celach, 
o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz ust. 2 pkt 2 i 3 związanych z realizacją spraw 
o charakterze kadrowym dotyczących wyszkolenia strzeleckiego policjantów – nadaje dyrektor 
biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia;”; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 32



11) w § 31 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Można nadać jedno uprawnienie do przetwarzania informacji w SWOP jednocześnie dla Centralnej 
Bazy Kadrowej SWOP, lokalnego zbioru danych SWOP KADRA KGP lub do zbioru SWOP MASTER, 
jeżeli właściwym do nadania uprawnień jest dyrektor biura KGP właściwego w sprawach kadrowych oraz 
zakres nadawanych uprawnień nie wymaga utworzenia więcej niż jednego konta w systemie 
teleinformatycznym SWOP. 

3. Można nadać jedno uprawnienie do przetwarzania informacji w SWOP jednocześnie dla zbioru 
danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ i zbioru danych SWOP CRDK II lub jednocześnie dla dwóch lub 
kilku lokalnych zbiorów danych SWOP, o których mowa w ust. 1 pkt 4, jeżeli do nadania uprawnień 
właściwy jest ten sam kierownik komórki organizacyjnej Policji, o którym mowa w § 28 i § 29, oraz 
zakres nadawanych uprawnień nie wymaga utworzenia więcej niż jednego konta w systemie 
teleinformatycznym SWOP.”; 

12) w § 32: 

a) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Kierownik komórki organizacyjnej Policji, o którym mowa w § 28–30, który nadał uprawnienie do 
przetwarzania informacji w SWOP, przekazuje to uprawnienie w celu założenia konta użytkownikowi 
SWOP, którego dotyczy nadane uprawnienie, oraz zrealizowania uprawnienia w systemie 
teleinformatycznym SWOP zgodnie z zakresem nadanego uprawnienia do przetwarzania informacji 
w SWOP, z zastrzeżeniem ust. 5a:”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Kierownik komórki organizacyjnej Policji, o którym mowa w § 28–30, który nadał uprawnienie 
do przetwarzania informacji w SWOP w zbiorze danych SWOP CRDK II, przekazuje to uprawnienie 
dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia w celu założenia użytkownikowi 
SWOP, którego dotyczy nadane uprawnienie, konta w zbiorze danych SWOP CRDK II oraz 
zrealizowania uprawnienia w systemie teleinformatycznym SWOP zgodnie z zakresem nadanego 
uprawnienia do przetwarzania informacji w SWOP w tym zbiorze danych SWOP przez policjanta lub 
pracownika Policji z tej komórki organizacyjnej KGP posiadającego ważne uprawnienie 
do przetwarzania informacji w SWOP w zakresie funkcji administratora użytkowników pozwalające na 
zakładanie i blokowanie kont w SWOP w zbiorze danych SWOP CRDK II i realizowanie uprawnień 
w systemie teleinformatycznym SWOP w zakresie, w jakim ma być zrealizowane uprawnienie dla 
użytkownika SWOP, którego dotyczy to uprawnienie.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Policjant lub pracownik Policji pełniący służbę lub wykonujący pracę w jednostce lub komórce 
organizacyjnej Policji, o której mowa w ust. 5 i 5a, posiadający uprawnienia administratora 
użytkowników, o których mowa w tych przepisach, który zrealizował uprawnienia w systemie 
teleinformatycznym SWOP zgodnie z nadanym uprawnieniem do przetwarzania informacji w SWOP, 
dokonuje adnotacji na tym uprawnieniu o jego zrealizowaniu oraz przekazuje egzemplarz 
nr 1 uprawnienia do przetwarzania informacji w SWOP użytkownikowi SWOP, którego dotyczy to 
uprawnienie, a egzemplarz nr 2 tego uprawnienia pozostawia w jednostce lub komórce organizacyjnej 
Policji, w której pełni służbę lub wykonuje pracę w celach ewidencyjnych.”; 

13) w § 34 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) doboru i szkolenia w KGP w zakresie niezbędnym do realizacji zadań związanych 
z administrowaniem zbiorami danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ i SWOP CRDK II.”; 

14) w § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektorzy biur KGP i kierownicy komórek organizacyjnych, o których mowa w § 28 pkt 1, 1a, 
3 i 4, kierownicy komórek organizacyjnych w BSWP, CBŚP, CBZC i CLKP, o których mowa 
w § 28 pkt 2, oraz kierownicy komórek organizacyjnych w KWP, KSP, Akademii Policji i szkołach 
policyjnych, o których mowa w § 29, w zakresie swojej właściwości i kompetencji określonej w § 28–32, 
mogą pisemnie upoważnić do nadawania i odbierania uprawnień do przetwarzania informacji w SWOP 
oraz realizacji czynności z tym związanych podległych policjantów lub pracowników Policji.”; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 32



15) w § 38: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) lokalnych zbiorów danych SWOP KGP, Centralnej Bazy Kadrowej SWOP, zbioru danych SWOP 
OBSŁUGA STRZELAŃ, zbioru danych SWOP CRDK II oraz zbioru SWOP MASTER w zakresie 
użytkowników z KGP, BSWP, CBŚP, CBZC, BOA i CLKP – w KGP przez dyrektorów biur KGP 
i kierownika komórki organizacyjnej KGP, o których mowa w § 10 ust. 2, zgodnie z właściwością 
określoną w tym przepisie;”, 

b) ust. 3–5 otrzymują brzmienie: 

„3. Rejestr zawiera: 

1) informacje, o których mowa w § 27 ust. 2 pkt 4 i 6, dotyczące uprawnienia do przetwarzania 
informacji w SWOP nadanego użytkownikowi SWOP; 

2) dane i informacje, o których mowa w § 32 ust. 2 pkt 1 i 2, dotyczące użytkownika SWOP, 
z wyjątkiem informacji o numerze telefonu służbowego i adresie służbowej poczty elektronicznej; 

3) informacje dotyczące utworzonych kont i zrealizowanych uprawnień w systemie 
teleinformatycznym SWOP, obejmujące: nazwę konta w SWOP oraz datę założenia konta; 

4) informacje o posiadanych, nadanych lub odebranych uprawnieniach do przetwarzania informacji 
w SWOP dotyczących użytkownika SWOP w zakresie danego zbioru danych SWOP. 

4. Kierownicy, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, w terminie do dziesiątego dnia każdego miesiąca 
przesyłają, w postaci elektronicznej, do biur KGP i komórki organizacyjnej KGP zgodnie 
z właściwością określoną w § 10 ust. 2, Rejestr prowadzony we właściwej jednostce organizacyjnej 
Policji, wygenerowany z systemu teleinformatycznego SWOP, zawierający zapisy według stanu na 
ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc przesłania Rejestru. 

5. W przypadku Rejestru prowadzonego w KGP przez dyrektorów biur KGP i kierownika komórki 
organizacyjnej KGP, zgodnie z właściwością określoną w § 10 ust. 2, w terminie do dziesiątego dnia 
każdego miesiąca z systemu teleinformatycznego SWOP generuje się Rejestr zawierający zapisy 
według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym Rejestr jest generowany, 
oraz zapisuje się ten Rejestr i przetwarza w postaci elektronicznej na informatycznych nośnikach 
danych.”; 

16) w § 41 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W odpowiedzi na zlecenie wykonania operacji przetwarzania informacji w SWOP CRDK II 
użytkownik SWOP lub inna uprawniona osoba z biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia 
przekazuje informacje o realizacji zleconej operacji.”; 

17) w § 42 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Do przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, w SWOP w zbiorze danych SWOP 
CRDK II oraz zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ wprowadzonych do SWOP lub 
uzyskanych ze SWOP w pełnym zakresie informacyjnym tych zbiorów danych SWOP uprawnia się na 
mocy niniejszego zarządzenia dyrektora biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia i jego 
zastępców.”; 

18) w § 43 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Uprawnienie do odebrania uprawnienia do przetwarzania informacji w SWOP w zakresie zbioru 
danych SWOP CRDK II oraz zbioru danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ, w przypadkach 
określonych w ust. 1, przysługuje dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia. Do 
odebrania uprawnienia przez dyrektora biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia w zakresie 
zbioru danych SWOP CRDK II oraz zbioru danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ stosuje się przepisy 
ust. 1–5.”; 

19) w § 45 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 32



„3. Za prawidłowe przeprowadzanie szkolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, odpowiada inspektor 
ochrony danych w jednostce organizacyjnej Policji. Program szkolenia przygotowuje inspektor ochrony 
danych KGP w porozumieniu z dyrektorami biur KGP właściwych w sprawach łączności i informatyki, 
kadrowych, doboru i szkolenia, finansów, logistyki i kontroli, kierownikiem komórki organizacyjnej KGP 
właściwej w sprawach ochrony pracy oraz Komendantem-Rektorem Akademii Policji. Program szkolenia 
zatwierdza Komendant Główny Policji.”; 

20) w § 76 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dane osobowe kandydata do służby w Policji można przetwarzać w SWOP CRDK II przez okres 
niezbędny do realizacji celów postępowania kwalifikacyjnego, nie dłużej jednak niż przez okres: 

1) 14 dni od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyny określonej 
w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

2) 14 dni  od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyn określonych 
w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

3) 6 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyny 
określonej w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

4) 4 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyny 
określonej w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. d rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

5) 6 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyny 
określonej w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. e rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

6) 12 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyny 
określonej w § 59 ust. 1 pkt 1 lit. f rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

7) 12 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyn 
określonych w § 59 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

8) 12 miesięcy od dnia odstąpienia od prowadzenia postępowania kwalifikacyjnego z przyczyn 
określonych w § 59 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia w sprawie postępowania kwalifikacyjnego; 

9) w którym nie upłynął termin, o którym mowa w § 31 ust. 3 rozporządzenia w sprawie postępowania 
kwalifikacyjnego, jeżeli wobec kandydata zostało zakończone postępowanie kwalifikacyjne; 

10) w którym nie upłynął termin, o którym mowa w § 45 ust. 5 rozporządzenia w sprawie postępowania 
kwalifikacyjnego, jeżeli wobec kandydata zostało zakończone postępowanie kwalifikacyjne.”; 

21) w § 80 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kadrowych w KGP, BSWP, CBŚP, CBZC, BOA, CLKP, KWP, KSP, Akademii Policji lub szkole 
policyjnej – w przypadku informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorach danych 
SWOP KADRA i pobieranych z tych zbiorów do zbiorów danych SWOP, o których mowa 
w § 3 pkt 2–7;”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) doboru i szkolenia w KGP, BSWP, CBŚP, CBZC, BOA, CLKP, KWP, KSP, Akademii Policji lub 
szkole policyjnej – w przypadku informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorze 
danych SWOP CRDK II i zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ;”; 

22) w § 85 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) policjanci i pracownicy Policji biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia upoważnieni 
zgodnie z § 97 ust. 1a do wykonywania czynności, o których mowa w § 94 – w odniesieniu do 
wszystkich informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorach danych SWOP 
OBSŁUGA STRZELAŃ oraz SWOP CRDK II.”; 

23) w § 88 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w związku z wykonywaniem zadań służbowych dotyczących administrowania informacjami, w tym 
danymi osobowymi, przetwarzanymi w zbiorze danych SWOP CRDK II, w zakresie właściwości 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 32



i uprawnień określonych w § 10 ust. 2 pkt 7 lit. b, ust. 3 pkt 3 oraz ust. 4 pkt 3, § 12, § 17 i § 18 ust. 1–
3, dotyczących administrowania tym zbiorem danych SWOP;”; 

24) w § 90: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Informacje, w tym dane osobowe, przetwarzane w lokalnych zbiorach SWOP KADRA, 
w zbiorze danych SWOP CRDK II, SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ i Centralnej Bazie Kadrowej 
SWOP uprawnionym podmiotom pozapolicyjnym przekazuje dyrektor biura KGP właściwego 
w sprawach kadrowych, dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia lub kierownik 
komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach ochrony pracy, zgodnie z właściwością określoną 
w § 10 ust. 2 pkt 1 lit. a, pkt 6 i 7, oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Policji, w których 
prowadzone są te zbiory i administrujący tymi zbiorami, zgodnie z właściwością określoną 
w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3, a także ust. 4 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 i 3, w zakresie ich uprawnień 
do przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w tych zbiorach danych, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 3a.”, 

b) w ust. 3: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Informacje, w tym dane osobowe, przetwarzane w zbiorach danych SWOP KADRA i Centralnej Bazie 
Kadrowej SWOP, uprawnionym podmiotom pozapolicyjnym przekazuje dyrektor biura KGP właściwego 
w sprawach kadrowych w odniesieniu do zapytań, wniosków i innej korespondencji w tym zakresie, 
skierowanej do:”, 

– w pkt 2 uchyla się lit. b, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Informacje, w tym dane osobowe, przetwarzane w zbiorach danych SWOP CRDK II i SWOP 
OBSŁUGA STRZELAŃ, uprawnionym podmiotom pozapolicyjnym przekazuje dyrektor biura KGP 
właściwego w sprawach doboru i szkolenia w odniesieniu do zapytań, wniosków i innej korespondencji 
w tym zakresie, skierowanej do: 

1) Komendanta Głównego Policji, KGP, Dowódcy BOA lub dyrektorów biur KGP; 

2) jednostek organizacyjnych Policji, w których prowadzone są lokalne zbiory danych SWOP zawierające 
informacje, w tym dane osobowe, w zakresie spraw o charakterze kadrowym dotyczące wyszkolenia 
strzeleckiego policjantów, lub których kierownicy administrują zbiorem danych SWOP OBSŁUGA 
STRZELAŃ lub zbiorem danych SWOP CRDK II  zgodnie z właściwością określoną 
w § 10 ust. 3 pkt 2 i 3 lub ust. 4 pkt 2 i 3, w przypadku gdy: 

a) zakres żądanych lub wnioskowanych informacji wykracza poza właściwość kierownika jednostki 
organizacyjnej Policji, określoną w § 10 ust. 4 pkt 1 lit. a w zakresie przetwarzania informacji, w tym 
danych osobowych, w sprawach o charakterze kadrowym dotyczących wyszkolenia strzeleckiego 
policjantów w danym lokalnym zbiorze danych SWOP lub gdy wykracza poza właściwość określoną 
w § 10 ust. 3 pkt 2 i 3 lub ust. 4 pkt 2 i 3, do przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, 
odpowiednio w zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ i zbiorze danych SWOP CRDK II, 
lub 

b) jednostka organizacyjna Policji nie posiada dostępu do informacji, w tym danych osobowych, 
których dotyczy zapytanie, wniosek lub korespondencja podmiotu pozapolicyjnego; 

3) jednostek organizacyjnych Policji, w których nie są prowadzone lokalne zbiory danych SWOP 
zawierające informacje, w tym dane osobowe, w zakresie spraw o charakterze kadrowym dotyczące 
wyszkolenia strzeleckiego policjantów, lub których kierownicy nie administrują zbiorem danych SWOP 
OBSŁUGA STRZELAŃ lub zbiorem danych SWOP CRDK II zgodnie z właściwością określoną 
w § 10 ust. 3 pkt 2 i 3 lub ust. 4 pkt 2 i 3, w przypadku gdy do udzielenia odpowiedzi i przekazania 
wnioskowanych lub żądanych informacji, w tym danych osobowych, nie jest właściwy kierownik 
jednostki organizacyjnej Policji, o której mowa w pkt 2, ze względu na okoliczności, o których mowa 
w tym punkcie.”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 32



d) w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Przepisu ust. 3 i 3a nie stosuje się do informacji, w tym danych osobowych:”; 

25) w § 93 w ust. 2 w pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) KADRA – dyrektor biura KGP właściwego w sprawach kadrowych oraz komendanci jednostek 
organizacyjnych Policji i Dyrektor CLKP, o których mowa w § 10 ust. 3 i 4, lub upoważnieni przez 
tego dyrektora, komendantów lub Dyrektora CLKP w tym zakresie policjanci lub pracownicy 
Policji,”, 

b) w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) CRDK II i OBSŁUGA STRZELAŃ – dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru 
i szkolenia oraz komendanci jednostek organizacyjnych Policji i Dyrektor CLKP, o których mowa 
w § 10 ust. 3 i 4, lub upoważnieni przez tego dyrektora, komendantów lub Dyrektora CLKP w tym 
zakresie policjanci lub pracownicy Policji;”; 

26) w § 94: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dyrektor biura KGP właściwego w sprawach kadrowych może wydawać polecenia, zalecenia lub 
wytyczne w celu usunięcia stwierdzonych uchybień w przetwarzaniu w zbiorach danych SWOP 
informacji, w tym danych osobowych, dotyczących policjantów lub pracowników Policji, 
a w przypadku naruszenia przepisów prawa – skierować sprawę do właściwego przełożonego 
dyscyplinarnego lub podjąć odpowiednie czynności w zakresie pociągnięcia do odpowiedzialności 
dyscyplinarnej osób winnych stwierdzonych uchybień.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Uprawnienia dyrektora biura KGP właściwego w sprawach kadrowych, o których mowa 
w ust. 3 i 4, przysługują dyrektorowi biura KGP właściwemu w sprawach dobru i szkolenia 
w przypadku stwierdzonych uchybień w przetwarzaniu w zbiorach danych SWOP informacji, w tym 
danych osobowych, dotyczących kandydatów do służby w Policji lub naruszenia przepisów prawa 
w tym zakresie.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kierownicy jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz policjanci i pracownicy Policji 
przekazują dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach kadrowych lub dyrektorowi biura KGP 
właściwego w sprawach doboru i szkolenia, zgodnie z właściwością określoną w ust. 4 i 4a, niezbędne 
wyjaśnienia, informacje i dokumenty, o których mowa w ust. 3, oraz stosują się do wydawanych 
poleceń, zaleceń i wytycznych, o których mowa w ust. 4.”; 

27) w § 95 w ust. 1 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dyrektorów biur KGP i kierownika komórki organizacyjnej KGP administrujących zbiorami danych 
SWOP, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7 – w odniesieniu do wszystkich policjantów 
i pracowników Policji i wykonanych przez nich operacji przetwarzania informacji w administrowanych 
przez nich zbiorach, a także w zakresie informacji, w tym danych osobowych, zarejestrowanych 
w administrowanych przez nich zbiorach,”; 

28) w § 97: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Czynności, o których mowa w § 94, mogą wykonywać policjanci lub pracownicy Policji biura 
KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia upoważnieni do tego przez dyrektora biura KGP 
właściwego w sprawach kadrowych zgodnie z przepisami § 16 ust. 1 pkt 1, § 34 ust. 1 pkt 4 oraz 
ust. 2 i 3, a także § 35 w odniesieniu do informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych 
w zbiorze danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ lub zbiorze danych SWOP CRDK II. W takim 
przypadku czynności te wykonuje się na: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 32



1) polecenie kontroli wydane przez osoby, o których mowa w § 95 ust. 1 pkt 1, w odniesieniu do 
wszystkich policjantów i pracowników Policji i wykonanych przez nich operacji przetwarzania 
informacji w zbiorach danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ oraz SWOP CRDK II oraz 
w zakresie wszystkich informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w tych zbiorach 
danych, a także w zakresie wszystkich sprawdzeń; 

2) na zlecenie TKN złożone zgodnie z właściwością i zakresem realizowanych zadań przez: 

a) Komendanta CBŚP lub jego zastępców, komendantów wojewódzkich (Stołecznego) Policji lub 
ich zastępców, Dowódcę BOA lub jego zastępców, Dyrektora CLKP lub jego zastępców oraz 
dyrektorów biur KGP lub ich zastępców – w odniesieniu do podległych policjantów 
i pracowników Policji i wykonanych przez nich operacji przetwarzania informacji w zbiorach 
danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ oraz SWOP CRDK II oraz w zakresie informacji, w tym 
danych osobowych, zarejestrowanych w tych zbiorach danych w podległych im jednostkach 
i komórkach organizacyjnych Policji, 

b) Komendanta BSWP, kierowników komórek organizacyjnych BSWP lub ich zastępców – 
w odniesieniu do wszystkich policjantów i pracowników Policji i wykonywanych przez nich 
operacji przetwarzania oraz sprawdzeń w zbiorach danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ oraz 
SWOP CRDK II, a także w zakresie wszystkich informacji, w tym danych osobowych, 
zarejestrowanych i przetwarzanych w tych zbiorach danych, 

c) inspektora ochrony danych w KGP – w odniesieniu do wszystkich policjantów i pracowników 
Policji będących użytkownikami SWOP w zbiorach danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ 
oraz SWOP CRDK II, a także w zakresie wszystkich informacji, w tym danych osobowych, 
zarejestrowanych i przetwarzanych w SWOP.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do przeprowadzenia kontroli i nadzoru służbowego, o których mowa w ust. 1–2, przepisy 
§ 95 ust. 2–6 oraz § 96 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

29) w § 99: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski sądu oraz prokuratora o udostępnienie informacji, w tym danych osobowych, 
przetwarzanych w SWOP dotyczące informacji uzyskiwanych w wyniku czynności kontroli i nadzoru 
służbowego, o których mowa w § 94, przekazuje się bezpośrednio do realizacji dyrektorowi biura KGP 
właściwego w sprawach kadrowych, z zastrzeżeniem ust. 1a.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Wnioski sądu oraz prokuratora o udostępnienie informacji, w tym danych osobowych, 
przetwarzanych w zbiorze danych SWOP CRDK II dotyczące informacji uzyskiwanych w wyniku 
czynności kontroli i nadzoru służbowego, o których mowa w § 94, przekazuje się bezpośrednio do 
realizacji dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyniki przeprowadzonej kontroli dyrektor biura KGP właściwego w sprawach kadrowych albo 
dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia, zgodnie z właściwością określoną 
w ust. 1 i 1a, przekazuje bezpośrednio wnioskodawcy lub innemu podmiotowi wskazanemu przez 
wnioskodawcę, chyba że podmiot ten nie jest uprawniony do otrzymania (uzyskania) informacji, w tym 
danych osobowych, przetwarzanych w SWOP, o czym niezwłocznie informuje się wnioskodawcę.”; 

30) w § 101 w ust. 3: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. b i c, 

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dyrektor biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia – w odniesieniu do informacji, 
w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorze danych: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 32



a) SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ, zgodnie z zakresem administrowania określonym 
w § 10 ust. 2 pkt 7 lit. a, 

b) SWOP CRDK II, zgodnie z zakresem administrowania określonym w § 10 ust. 2 pkt 7 lit. b.”; 

31) w § 104: 

a) w ust. 6: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie administrowania oraz nadzoru, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7 oraz § 17, do 
wyznaczania komisji do usunięcia informacji, w tym danych osobowych, ze SWOP upoważnia się:”, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dyrektora biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia – w odniesieniu do wszystkich 
informacji przetwarzanych w zbiorach danych SWOP OBSŁUGA STRZELAŃ i SWOP CRDK II 
oraz wszystkich danych osobowych przetwarzanych w tych zbiorach i w lokalnym zbiorze danych 
SWOP KGP w odniesieniu do przetwarzanych w tym zbiorze danych informacji, w tym danych 
osobowych, w zakresie spraw o charakterze kadrowym dotyczących wyszkolenia strzeleckiego.”, 

b) w ust. 7: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektora biura KGP właściwego w sprawach kadrowych, w zakresie administrowania oraz nadzoru, 
o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 1 lit. a oraz § 16 upoważnia się do:”, 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyznaczania komisji do usunięcia informacji, w tym danych osobowych, ze zbioru danych SWOP 
KADRA – w odniesieniu do informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w zbiorze danych 
SWOP KADRA i w lokalnym zbiorze danych SWOP KADRA KGP, a także w ramach kontroli 
i nadzoru służbowego w odniesieniu do wszystkich informacji, w tym danych osobowych, 
przetwarzanych w zbiorze danych SWOP KADRA;”, 

– uchyla się pkt 2, 

c) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Dyrektora biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia, w zakresie administrowania oraz 
nadzoru, o którym mowa w § 10 ust. 2 pkt 7 lit. b oraz § 17, upoważnia się do zatwierdzania protokołów 
modyfikacji lub usunięcia informacji w SWOP CRDK II w zakresie usunięcia informacji, w tym danych 
osobowych, dotyczących kandydatów do służby w Policji, przetwarzanych w zbiorach danych SWOP 
CRDK II.”, 

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Czynności usunięcia informacji, w tym danych osobowych, ze zbiorów danych SWOP CRDK II 
wykonują policjanci i pracownicy Policji biura KGP właściwego w sprawach doboru i szkolenia 
uprawnieni do tego na podstawie uprawnień do przetwarzania informacji w SWOP, nadanych zgodnie 
z przepisami rozdziału 6.”; 

32) w § 105 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Protokół usunięcia danych osobowych ze zbiorów danych SWOP w przypadkach, o których mowa 
w § 104 ust. 2 i 6, zatwierdza administrujący zbiorem danych SWOP dyrektor biura KGP i kierownik 
komórki organizacyjnej KGP, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7, oraz komendant jednostki 
organizacyjnej Policji i Dyrektor CLKP, o których mowa w § 10 ust. 3 i 4, zgodnie z właściwością 
określoną w tych przepisach oraz przepisach § 104 ust. 2–6. 

3. Komendanci jednostek organizacyjnych Policji oraz Dyrektor CLKP, o których mowa 
w § 10 ust. 3 i 4, informują dyrektora biura KGP właściwego w sprawach kadrowych o usunięciu danych 
osobowych dotyczących policjantów i pracowników Policji ze zbioru danych SWOP KADRA, w tym 
o zakresie usuniętych danych osobowych, oraz przesyłają kopię protokołu usunięcia danych osobowych 
ze zbiorów danych SWOP.”; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 32



33) w § 106 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku nieotrzymania informacji, o których mowa w ust. 5 lub 6, w terminie o którym mowa 
w tych przepisach lub w przypadku stwierdzenia przez komisję zlecającą usunięcie informacji, w tym 
danych osobowych, ze zbiorów danych SWOP, że wytypowane informacje, w tym dane osobowe, 
nie zostały usunięte albo zanonimizowane zgodnie ze zleceniem, o którym mowa w ust. 5 i 6, komisja 
informuje o tym administratora SWOP, administrującego zbiorem danych SWOP dyrektora biura KGP 
lub kierownika komórki organizacyjnej KGP, o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 2–7, albo komendanta 
jednostki organizacyjnej Policji lub Dyrektora CLKP, o których mowa w § 10 ust. 3 i 4, uprawnionych do 
zatwierdzenia protokołu usunięcia danych osobowych ze zbiorów danych SWOP, zgodnie z właściwością 
określoną w § 105 ust. 1 i 2.”; 

34) załącznik nr 6 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Uprawnienia do przetwarzania informacji w SWOP nadane na podstawie przepisów dotychczasowych 
zachowują ważność na czas na jaki zostały nadane lub do czasu wystąpienia okoliczności uzasadniających ich 
zmianę lub odebranie określonych w przepisach zarządzenia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Komendant Główny Policji 

 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 32



 

Załącznik nr 6 

WZÓR 

    AKCEPTUJĘ * 

………………………………..……………….…..        
(data i podpis dyrektora biura KGP właściwego w sprawach 
doboru i szkolenia lub upoważnionego przez niego kierownika 
tej komórki organizacyjnej) 

PROTOKÓŁ 

modyfikacji/usunięcia** informacji  w SWOP CRDK II 

1. Dane zlecającego: 

Identyfikator kadrowy: ………………………………….…………...… 

 

Imię (imiona) i nazwisko, stopień służbowy: …………………………………………………...…………………………...… 

 

Nr telefonu służbowego: ……………………………………… adres e-mail służbowy: ……………………………………... 

 

Jednostka i komórka organizacyjna Policji miejsca pełnienia służby lub pracy: ..…………………………………….... 

 

…………………………………………………………………………………………………...……………………………………….... 

 

Zajmowane stanowisko służbowe: ...…………………………………………………………………………………………….... 

 

2. Wniosek o modyfikację/usunięcie** danych w zakresie: 

Dane podlegające modyfikacji/usunięciu**......………………………………………………………….…….. 

………………………………………………………………………………………………………………...... 

Zakres modyfikacji informacji (niebędących danymi osobowymi)…………………………….......………..... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Przyczyna wnioskowanych zmian ……………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………………...... 

 

………..….………..…………..……                             .......……………………………….……………..…… 
(miejscowość, data i podpis zlecającego) (data i podpis kierownika komórki organizacyjnej Policji 

właściwej w sprawach doboru) 

3. Dane policjanta lub pracownika Policji dokonującego modyfikacji/usunięcia** danych: 

Identyfikator kadrowy: ………………………………….…………...… 

Imię (imiona) i nazwisko, stopień służbowy: ...……………………………………………………………..… 

komórka i jednostka organizacyjna Policji miejsca pełnienia służby lub pracy: ..………………..………...… 

 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………….… 

 

………….….………………                                        ...…...….……..…………………………………… 

       (miejscowość i data)                                                                 ( podpis osoby dokonującej modyfikacji/usunięcia danych ) 

_________ 

         *  wypełnić tylko w przypadku usunięcia danych ze SWOP CRDK II 

** niepotrzebne skreślić 

Uwaga do wzoru: Dopuszcza się sporządzenie protokołu przy zastosowaniu procesora tekstu z zachowaniem jego zawartości. 

Załącznik do zarządzenia nr 17

Komendanta Głównego Policji

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 32


